
       

    اقتصاد کیش -  اولین نشست تخصصی معاونین 
و مدیران عمرانی و زیربنایی مناطق آزاد کشــور با 
هدف هماهنگی و هم افزایی بین مناطق در راستای 
ایجاد ســازوکارهای مشترک برای بهبود عملکرد 
پروژه ها در حوزه عملکردی مناطق آزاد برگزار شد.

به گزارش  اقتصاد کیش  این نشست تخصصی به مدت 
سه روز و با هماهنگی مهدی رعیتی، مدیر امور عمرانی، 
زیر بنایی و محیط زیست دبیرخانه شورای عالی مناطق 
آزاد و ویــژه اقتصــادی و با حضور معاونین و مدیران 
عمرانی و شهرســازی سازمان های مناطق آزاد کشور 

برگزار شد.
اولیــن روز از این نشســت که در محــل دبیرخانه 
شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی برگزار شد 
چالش هــا، راهکارها و معضلات حــوزه عمرانی و 
زیربنایی مناطق آزاد مورد بحث و بررسی قرار گرفت 
و هریــک از معاونین عمرانی و مدیران شهرســازی 
ســازمان های مناطق ضمن ارائه گــزارش اقدامات 
صــورت گرفته در مناطق متبوع خود به بیان نظرات و 

پیشنهادات خود پرداختند.

در دومین روز از این نشست تخصصی که به میزبانی 
منطقه آزاد شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( و با حضور 
مدیرعامل منطقه برگزار شد، پنل های فنی، مهندسی، 

مدیریت و کنترول پروژه، پنل فرآیند ارجاع کار)مناقصه 
ـ مزایده( و پنل تامین مالی و بازرگانی با حضور اساتید 

برجسته  این حوزه ها تشکیل و اجرا شد.

برگزاری  نشست تخصصی معاونین و مدیران 
عمرانی و زیربنایی مناطق آزاد کشور 
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یادداشت روز  . . .
تیشه بر ریشه باید! 

اقتصاد کیش - "باید" شاید یکی از رایج ترین و مصطلح ترین کلمه ای باشد که 
امروزه در سخنرانی ها ، همایش ها و نشست های مختلف مسئولین شنیده می شود 

از مقامات عالی رتبه و  ارشد دولتی تا مسئولین جزیره کیش.
کیش باید هاب انرژی منطقه باشد

کیش باید الگوی هنری کشور باشد 
کیش باید قطب  ورزش  ایران  باشد 

کیش باید پایگاه  صادرات  ایران بشود 
کیش باید مرکز پروازهای منطقه ای باشد 
کیش باید..... کیش باید..... کیش باید........

ولی کسی مشخص نمی کند الزامات و ضروریات اجرایی ساختن این" باید ها" 
را چه کسی و چگونه فراهم سازد!

ایــن کلمه که برای تاکید بر انجام  کاری و ضرورت و واجب بودن موضوع مورد 
استفاده قرار می گیرد امروزه متاسفانه  بجای استفاده درست از آن ، دستاویزی شده 
است برای فرار از پاسخگویی و مسئولیت! فرد با خلاص  کردن خود از پاسخگویی 
در برابر مســئولیتی که دارد  و بجای پاســخگو بودن در برابر اینکه چرا وضعیت 
مطلوب در دوره حکمرانی و مسئولیتش فراهم نشده است با استفاده ابزاری از این 
کلمه در آن لحظه خود را درشمار  منتقدین  و مطالبه گرها قرار می دهد و  از وضعیت 
موجود شاکی می شود! در صورتی که اتفاقا مخاطب اصلی این کلمه خود شخص 
مسئول و گوینده است که این وضعیت "نباید" در دوره مسئولیت و حکمرانی او 
پیش آمده است و اوست که باید شرایط فراهم شدن اجراء آن چیزی که با استفاده از 
کلمه باید بر آن تاکید دارد را فراهم کند .این کلمه می تواند بیشتر در جلسات داخلی 
سازمانها که جلسات سیاست گذاری و تصمیم سازی و برنامه ریزی برای انجام 
امور جامعه است استفاده شود و دستور یک مدیر ارشد باشد به معاونین و مدیران 
خود که راه و مسیر حرکت را برایشان مشخص و تبیین کند نه اظهار آن در معرض 
مردم و مخاطب جامعه ! برای اینکه عنوان شود من هم با شما همفکر و هم عقیده 
هستم! مسلما درتلاش برای  بهبود اوضاع جامعه  و رفع مشکلات تردیدی وجود 
ندارد اما این وظیفه و ماموریت یک مسئول است که با استفاده از ابزار و امکانات و 
اختیاراتی که دارد مدیریت کند و "باید ها"را اجرایی و عملیاتی سازد و الا دانستن 
اینکه "باید" بشود و "باید" باشد که همه مردم جامعه می دانند و نیازی به تکرار 
آن نیســت باید با شــناخت و اشراف بر باید ها عمل کرد و زمینه  تحقق و اجرایی 
شدن آنها را فراهم آورد .امید آن را داریم که استفاده نامطلوب و نابجا از این کلمه 
در جامعه ریشه کن شود . و دیگر شاهد طرح نامناسب این کلمه در سخنرانی ها، 

نشست ها و مجامع عمومی توسط مدیران و مسئولین نباشیم.

گزارش ویژه

 
انبوه چالش ها و 

مشکلات کیش

مدیرعامل امروز کیش با انبوهی از چالش ها و 
مشکلات روبه روست که پیچیدگی و سختی 

حل آن ها ممکن اســت در کوتاه مدت، مســیر راه حل را غیرمتعارف ساخته و در 
مدیریت زمان خلل ایجاد کند. این مسئله حتی ، ارتباط مستقیم با مدیران و مشاوران 
را نیز محدود می سازد. بااین حال، همچنان از طریق دوستان ساکن کیش و همچنین 

رصد فضای رسانه ، نسبت به تحولات جزیره آگاهی دارم.
نکته امیدبخش این اســت که مدیرعامل پرانــرژی و خوش فکر کیش، نه تنها با 
مشــکلات سنگین جزیره دســت وپنجه نرم می کنند، بلکه در کنار آن، با دقت و 
حساسیت، بر مسائل ریز و درشت کیش نیز نظارت داشته و به مدیران مجموعه، 
دستور اقدامات فوری برای حل مشکلات را صادر می کنند. شواهد نشان می دهد 
که ایشان در حال تسلط بر مسائل کیش هستند و دیری نخواهد پایید که آثار مثبت 

تلاش هایشان در سطح جامعه کیش نمایان شود.
بی تردید، رویکرد عملگرایانه و نگاه جامع نگر ایشان، نویدبخش آینده ای روشن تر 
برای کیش است. تداوم این مسیر و اجرای دقیق برنامه های توسعه ای، می تواند امید 
و انگیزه ای تازه برای مردم و فعالان اقتصادی جزیره ایجاد کند. حمایت و همدلی 
مدیران و نخبگان، در کنار تلاش های مســتمر مدیرعامل، بی شک روند پیشرفت 

کیش را تسریع خواهد کرد.

یادداشت های مهندس یزدان پناه   

محمد رضا یزدان پناه 

اقتصاد کیش -      با تلاش و پیگیری حوزه روشنایی معابر معاونت شهری، بیش از 
۵۰ تیر چراغ برق در نقاط مختلف جزیره نصب شــده و تعدادی دیگر نیز در دســت 

اقدام است.
 به گزارش اقتصاد کیش احمد جمشیدی، سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات 
کیش، با تأکید بر نقش روشــنایی در افزایش امنیت و زیبایی جزیره، گفت: »توســعه 
سیستم روشنایی معابر، تأثیر مستقیمی بر امنیت گردشگران و کیشوندان دارد. روشنایی 
کافی نه تنها از وقوع حوادث ناخواسته جلوگیری می کند، بلکه با ایجاد جلوه ای زیباتر، 
جذابیت بصری جزیره را نیز دوچندان می کند. در همین راستا، ۷۰۰ متر کابل کشی و 
نصب ۱۷ پایه روشنایی مجهز به چراغ های LED در خیابان فانوس )پشت هتل میراژ( 

انجام شده که باعث افزایش امنیت این مسیر شده است.«
وی با اشــاره به پروژه های در حال اجرا افزود: با توجه به احداث پارکینگ جدید در 
محدوده ضلع شمالی صفین قدیم، تأمین روشنایی این فضا از اهمیت ویژه ای برخوردار 
بود. برای این منظور، عملیات فونداســیون و خاک برداری انجام شد و با اجرای ۲۰۰ 
متر کابل کشی، دو پایه روشنایی به همراه ۶ چراغ LED در این منطقه نصب گردید. این 
اقدام باعث شده است که شهروندان و گردشگران با آسودگی خاطر بیشتری از این فضا 
استفاده کنند. سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات کیش تصریح کرد: یکی دیگر از 
اقدامات مهم در این حوزه، تأمین روشنایی خیابان سرمایه به طول ۶۰۰ متر بوده است. 
این مسیر با نصب ۲۳ پایه روشنایی مجهز به چراغ های LED و اجرای فونداسیون بتنی، 
ایمن ســازی شد. با این کار، ضمن کاهش خطرات ناشی از تاریکی، احساس امنیت 

بیشتری برای شهروندان و گردشگران فراهم شده است.
وی همچنین از پروژه های جدید در حوزه روشــنایی معابر خبر داد و گفت: در حال 
حاضر، نصب ۲۱ پایه روشــنایی در پیســت دوچرخه سواری پشت سازمان منطقه 
آزاد کیش در دست اقدام است. این مسیر یکی از پرترددترین مسیرهای گردشگران 
محسوب می شود و تأمین روشنایی آن نه تنها ایمنی دوچرخه سواران را افزایش می دهد، 

بلکه جلوه ای زیباتر به فضای شهری می بخشد.
جمشیدی در پایان خاطرنشان کرد: ما در تلاشیم با اجرای پروژه های روشنایی، علاوه 
بر تأمین امنیت شهروندان و گردشگران، به زیبایی جزیره نیز بیفزاییم. روشنایی مناسب، 
علاوه بر ارتقای کیفیت زندگی، به رونق اقتصادی و اجتماعی مناطق شهری نیز کمک 

خواهد کرد.

سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات کیش  عنوان کرد: 

تلاش برای توسعه روشنایی معابر 
و زیباسازی کیش 

اقتصاد کیش -      در راستای تسهیل تجارت، پیش گیری و مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
و سایر جرایم اقتصادی در کشور، تفاهم نامه همکاری بین دبیرخانه شورای عالی مناطق 
آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی و پلیس امنیت اقتصادی نیروی انتظامی جمهوری 

اسلامی ایران امضاء شد..
به گزارش  اقتصاد کیش این تفاهم نامه همکاری بین »رضا مسرور« دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی و »سرتیپ پاسدار حسین رحیمی«، رئیس 

پلیس امنیت اقتصادی فراجا منعقد گردید.
در این تفاهم نامه بر افزایش هم افزایی و ارتقای سطح همکاری فی مابین پلیس و دبیرخانه 
شورای عالی و تسهیل در فرآیند تجارت، کاهش کنترل های مانع و افزایش موفقیت در 
شناســایی و برخورد با شبکه های قاچاق و سایر جرایم اقتصادی از طریق هم افزایی 
اجرایی و اطلاعاتی با رویکرد سامانه محوری و کنترل های سیستمی غیرمانع تاکید 

شده است.
گفتنی است این تفاهم نامه در ۶ ماده تنظیم و به منظور ارتقاء همکاری های مشترک و 
مشارکت دو جانبه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی 
و پلیس امنیت اقتصادی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران به امضای طرفین رسید.

امضای تفاهم نامه همکاری بین  
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و 

پلیس امنیت اقتصادی فراجا

 EURASIA( اقتصاد کیش -      سومین دوره نمایشگاه بین المللی تجارت با اوراسیا
EXPO ۲۰۲۵( از ۳ تا ۶ اســفندماه ۱4۰۳ در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 

تهران برگزار می شود.
بــه گزارش  اقتصاد  نمایشــگاه بین المللی تجارت با اوراســیا رویدادی تجاری و 
اقتصادی است که با هدف تقویت و توسعه همکاری های تجاری و اقتصادی میان 
کشورهای اوراسیا و دیگر کشورها برگزار می شود. این نمایشگاه فرصتی برای معرفی 
محصولات، خدمات و دستاوردهای تجاری شرکت های مختلف از سراسر جهان به 

ویژه کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا است.
در این نمایشگاه، تولیدکنندگان، تأمین کنندگان، سرمایه گذاران و شرکت های مختلف 
از حوزه های گوناگون نظیر نفت و گاز، پتروشــیمی، کشــاورزی، صنایع غذایی، 
خودروسازی و فناوری اطلاعات حضور خواهند داشت و تازه ترین محصولات و 
خدمات خود را معرفی خواهند کرد و می توانند از فرصت های اقتصادی در بازارهای 

منطقه اوراسیا بهره مند و با مقررات و استانداردهای تجاری این منطقه آشنا شوند.
همچنین، نشست ها و پنل های تخصصی متعددی در حاشیه این رویداد برگزار خواهد 
شد که موضوعات مختلفی از جمله مناطق آزاد، حمل ونقل، مسائل بانکی، گمرک و 

همکاری های علمی و جلسات B2B تجار را شامل می شود.
گفتنی اســت اتحادیه اقتصادی اوراسیا یک ســازمان بین المللی برای ادغام اقتصاد 
منطقه ای شامل روسیه، قزاقستان، بلاروس، ارمنستان و قرقیزستان و دارای شخصیت 

حقوقی بین المللی است که در سال ۲۰۱۵ تأسیس گردید. این اتحادیه با بیش از ۲۰ 
میلیون متر مربع مساحت، و جمعیت بیش از ۱84 میلیون نفری را در خود جای داده 
است، که این میزان ۲,۶ درصد از جمعیت جهان را شامل می شود. جمهوری اسلامی 
ایران عضو ناظر این اتحادیه است و از سال ۱4۰۱ توافقنامه تجارت آزاد با آن را امضا 

و اجرایی کرده است.

برگزاری سومین دوره نمایشگاه بین المللی تجارت  
با اوراسیا 2025 در تهران

اقتصاد کیش -     به گزارش اقتصاد کیش  در این نشست که با حضور »محمدجواد 
ظریف« معاون راهبردی رئیس جمهور و اعضای شورای دیپلماسی اقتصادی مناطق 
آزاد برگزار شد، در خصوص ضرورت تحول در مناطق آزاد به منظور ایفای نقش موثر 
در توسعه اقتصادی کشور تاکید و راهکارهایی جهت رفع موانع و تسهیل امور ارائه 

گردید.
همچنین هر یک از اعضای شورای دیپلماسی اقتصادی مناطق آزاد در خصوص ساده 
کردن قوانین، شفاف سازی روند اداری و تضمین امنیت سرمایه گذاری در مناطق آزاد 

کشور به بحث و تبادل نظر پرداختند.

دومین جلسه شورای راهبردی دیپلماسی  
اقتصادی مناطق آزاد کشور برگزار شد

اقتصاد کیش -    بازســازی و نوســازی ایستگاه های 
مینی بوس در کیش به اتمام نزدیک می شود 

بــه گــزارش اقتصاد  کیــش، احمد جمشــیدی، 
سرپرســت شــرکت  عمران ، آب و خدمات کیش 
از پیشــرفت بیــش از 9۰ درصدی طــرح تعمیر و 
بازسازی ایستگاه های مینی بوس ساده و مکانیزه در 

سطح جزیره خبر داد.
جمشــیدی گفت: با توجه به فرسودگی ایستگاه های 
مینی بوس، به منظور زیبا سازی جزیره کیش و افزایش 
رفاه ســاکنان و گردشگران، فرآیند تعمیر و بازسازی 
ایستگاه ها آغاز شده است و پیش بینی می شود تا قبل از 

نوروز ۱4۰۳، تمامی ایستگاه ها آماده بهره برداری شوند.
وی با اشاره به جزئیات این طرح اظهار کرد: این پروژه 
به همت اداره پسماند شرکت عمران، آب و خدمات در 
حال انجام اســت و شامل بازسازی کامل ایستگاه های 
مینی بوس ساده می شود. این بازسازی ها شامل تعمیر 
سقف ها، تعویض صندلی ها و رنگ آمیزی ایستگاه ها 

است که به طور کامل اجرا شده است.
سرپرســت شــرکت عمــران، آب و خدمات کیش 
همچنین افزود: »علاوه بر ایستگاه های ساده، اصلاحات 
قابل توجهی در بیش از 8۰ درصد ایستگاه های مکانیزه 
نیز انجام شــده اســت. این اصلاحات شامل تعمیر و 

بازسازی سقف ها، رنگ آمیزی، تعویض تابلوها و سایر 
اقدامات بهبود وضعیت ایستگاه ها است. تنها بخشی 
از ایــن فرآیندها باقی مانده کــه امیدواریم با تلاش و 
پیگیری های اداره پسماند، پروژه به طور کامل تکمیل و 

آماده میزبانی از گردشگران نوروزی باشد.«
جمشــیدی در پایان گفت: هدف اصلی از انجام این 
طرح ها، علاوه بر زیباسازی جزیره، افزایش جذابیت 
کیش برای ســرمایه گذاران و گردشــگران است. این 
اقدامات علاوه بر بهبود کیفیت زندگی کیشوندان، به 
رشــد و توسعه اقتصادی و معیشتی منطقه نیز کمک 

خواهد کرد.

 
ایستگاه های مینی بوس کیش  نوسازی و بهسازی می شوند 

اقتصاد کیش -   محمد کبیری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، محمد ثاقب فرد را 
به عنوان مشاور خود در امور اقتصادی برگزید.

به گزارش اقتصاد  کیش، محمد کبیری در این حکم با اشاره به تعهد، تخصص و تجارب 
ارزشمند محمد ثاقب فرد نگاشته است: امید است با عنایات خداوند متعال در راستای 

پیشبرد اهداف سازمانی و منطقه همواره موفق و موید باشید.
گفتنی است در کارنامه محمد ثاقب فرد عناوینی همچون مدیرکل حوزه مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد کیش، مدیر امور مجامع و حسابرسی داخلی سازمان منطقه آزاد 
کیش، رئیس اداره نظارت بر اماکن هنری این سازمان،رئیس اداره امورمالیاتی کیش، 
عضو هیات مدیره شرکت آب و برق کیش، عضویت در کمیته حسابرسی شرکت بن 
یاخته رویان ،  دبیر هیات مدیره هلدینگ لیدکو و ریاست هیئت ورزش های بو می 

محلی کیش دیده  می شود.

با حکم دکتر کبیری؛

محمد ثاقب فرد مشاور مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد کیش در امور 

اقتصادی شد

 

اقتصاد کیش -    فرصت های سرمایه گذاری منطقه 
آزاد کیش در سومین نمایشگاه بین المللی اوراسیا ارائه 

می شود.
به گزارش اقتصاد  کیش، در این نمایشگاه که با حضور 
۲۲۷ شرکت کننده داخلی و خارجی از ۳ تا ۶ اسفند 
ماه در تهران برگزار می شود سازمان منطقه آزاد کیش 
و شرکت های تابعه این سازمان آخرین فرصت های 
ســرمایه گذاری را در حوزه های تجاری، اقتصادی، 

گردشگری و عمرانی ارائه می کنند.
در این نمایشــگاه، شــرکت های ایرانی و شرکت 
کنندگانی از کشــورهای عضو اتحادیه اوراســیا و 

ازبکستان حضور دارند.
گفتنی است اتحادیه اقتصادی اوراسیا شامل بلاروس، 
قزاقستان، روسیه، قرقیزستان و ارمنستان است. اعضای 
ناظر این اتحادیه جمهوری اسلامی ایران، ازبکستان، 

مولداوی و کوبا هستند.
حاشیه برگزاری این نمایشگاه برپا می شود.اقتصــادی ایران با اتحادیه اقتصادی اوراســیا نیز در شــایان ذکر است سومین نشســت توسعه روابط 

حضورمنطقه آزاد کیش در سومین نمایشگاه
 بین المللی اوراسیا

ابراهیم ارزانی


